() DEMSUR

CNPJ: 02.318.396/0001-45

ATA PREGAO PRESENCIAL N°0128/2019 — APOS PRAZO

Aos 22/01/2020 13:30 horas, Av. Maestro Sanséo, n°® 236 — 2° Andar (sala de licitacdes) — Bairro
Centro — Muriaé — MG, com as presencas constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de
Apoio, para CONTINUACAO da presente licitacdo na modalidade Pregao Presencial n® 0128/2019.

REQUISITANTES: Divisdo Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessao destinou-se a continuidade do Pregdo Presencial n® 0128/2019 objetivando a
proposta mais vantajosa para a Administracéo, por meio de lances verbais. ,

Ocorréncial: Apos transcorrido o prazo para a empresa KAPA PAPEL E ETC LTDA, apresentar Prova
de regularidade para com a Fazenda Municipal , Prova de regularidade para com as Fazendas
Federais e relativa a Seguridade Social (INSS): Secretaria da Receita Federal e Procuradoria-Geral
da Fazenda Naciona,l validas. Sendo concedido pelo Pregoeiro o prazo de 05 (cinco) dias Uteis no
dia da abertura do certame e tambem prorrogado por mais 05 (cinco) dias Uteis conforme prevé a Lei
Complementar n® 123/2006 e suas alteracdes, a empresa KAPA PAPEL E ETC LTDA nao apresentou
os documentos validos, ficando assim INABILITADA.

Ocorrénciaz Os itens ora adjudicados para a empresa KAPA PAPEL E ETC LTDA foram passados
para as empresas classificadas em segundo lugar para cada item, assim sendo, para o item 073 o
Pregoeiro convocou a empresa ANTONIO MONTEIRO DA TRINDADE para renegociar o ultimo lance
ofertado, tendo em vista que seu preco estava acima do preco médio do edital convocatério, sendo
aceito pela referida empresao valor do preco médio do Edital

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

ANTONIO MONTEIRO DA TRINDADE - 09.101.636/0001-02, situada na RUA CORONEL
MARCIANO RODRIGUES, 119 - CENTRO - Muriaé - MG com o valor total de R$ 14.589,55 (quatorze

mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos),

Se | Iltem Descrigcdo UN | Marca Quantidad | Unitario | Total

q e

4 11275 | ALMOFADA PARA | CX | masterprin | 10,0000 6,7000 67,00
CARIMBO, N3 t

6 52835 | APAGADOR PARA LOUSA | UN | radex 10,0000 8,5000 | 85,00
BRANCA EM PLASTICO
RESISTENTE

7 52628 | APONTADOR DE FERRO 1 | UN | masterprin | 40,0000 1,6000 | 64,00
FURO, FORMATO t
RETANGULAR

CHANFRADO, CORPO
METALICO E LAMINAS
COM TRATAMENTO
ANTIFERRUGEM
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52836

BARBANTE DE ALGODAO
8 FIOS, COM ROLO DE
APROXIMADAMENTE 148
METROS E 200 GRAMAS

RL

piratininga

5,0000

7,8000

39,00

10

52837

BASTAO DE COLA
QUENTE GROSSA COM
MEDIDAS APROXIMADAS
11,2MM X 30CM

UN

make

mais

50,0000

1,2600

63,00

11

52642

BOBINA TERMICA NA COR
AMARELA,  DIMENSOES
DE 57MM DE LARGURA
(57CM) COM DE 30
METROS DE
COMPRIMENTO.  IDEAL
PARA USO EM MAQUINAS
DE SENHA,
CALCULADORAS ENTRE
OUTROS.

BO

suprema

300,0000

4,0000

1.200,0

12

11280

BORRACHA PLASTICA
BRANCA, FABRICADA A
BASE DE PVC, APROVADA
PELO INMETRO,

UN

masterprin
t

30,0000

1,6900

50,70

13

52838

CAIXA DE  ARQUIVO
MORTO,
CONFECCIONADA EM
PLASTICO CORRUGADO
COM DIMENSOES
INTERNAS DE NO MINIMO
360X130X240 MM

UN

polibras

500,0000

5,4000

2.700,0

15

40257

CAIXA PARA
CORRESPONDENCIA
ARTICULAVEL, TRIPLA, EM
POLIESTIRENO

UN

valeu

5,0000

65,5000

327,50

17

11283

CANETA
ESFEROGRAFICA, BPS,

CX

pilot

2,0000

80,8000

161,60
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PONTA METAL (CORES
VERMELHA, PRETA E
AZUL), CORPO DE

PLASTICO RiGIDO
TRANSPARENTE
18 | 11282 | CANETA CX | bic 30,0000 44,2000 | 1.326,0

ESFEROGRAFICA, 0
ESCRITA MéDIA

SEXTAVADA, CORPO DE

PLASTICO RiGIDO

TRANSPARENTE,

20 | 52842 | CANETA TIPO MARCA- | UN | masterprin | 150,0000 | 2,1000 315,00

TEXTO, NAO-TOXICA, t
FLUORESCENTE,
25 | 47078 | CLIPS PARA PAPEL, N° 8/0 | CX | bacchi 10,0000 13,9500 | 139,50

EM METAL GALVANIZADO
FORMATO PARALELO,
EMBALAGEM DE 500
GRAMAS

29 |52849 | DVD RW (REGRAVAVEL), | UN | elgin 100,0000 | 5,2500 | 525,00
CAPACIDADE 4.7 GB,
FACE DE GRAVAGAO NA
COR PRATA, SUPERFICIE
DE MIDIA PARA ESCRITA
COM CANETA DE TINTA

PERMANENTE
30 |52850 | ELASTICO N° 18, SUPER- | PC | redbor 20,0000 | 16,2500 | 325,00
AMARELO (PACOTE COM | T
500 G).

32 | 52851 | ESTILETE FINO, LAMINA | UN | masterprin | 30,0000 1,6400 49,20
TROCAVEL E ESTREITA t
DE 9 MM, CORPO DE
PLASTICO, SISTEMA DE
TRAVA, 15 CM DE
COMPRIMENTO.
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33 | 11296 | ETIQUETA BRANCA, | CX | imprimast | 5,0000 19,1000 | 95,50
TAMANHO 50,8 X 101,6 er
MM, CONTENDO 10
ETIQUETAS POR FOLHA
(CAIXA COM 25 FOLHAS).

36 | 52635 | FITA ADESIVA DUPLA | UN | tok e crie 10,0000 6,4500 64,50
FACE, A BASE DE
BORRACHA E RESINAS
EM AMBOS OS LADOS,
ROLO DE 15 MM DE
DIAMETRO,

37 | 11301 | FITA ADESIVA MARROM, | UN | adelbras 50,0000 3,6000 180,00
NAS MEDIDAS DE 45MM X

45 METROS
38 | 52636 | FITA CORRETIVA | UN | masterprin | 150,0000 | 4,2000 | 630,00
BRANCA, 6 M X 5 MM. t
COMPOSICAO:
PIGMENTOS E
POLIMEROS, PARA
CORRECAO A SECO.

43 | 52854 | GRAMPEADOR METALICO | UN | genmes 30,0000 44,5000 | 1.335,0
TIPO ALICATE 0

CAPACIDADE PARA
GRAMPEAR ATE 25
FOLHAS DE PAPEL

75G/M2 DIMENSOES
APROXIMADAS167X26X71
MM.
44 | 52853 | GRAMPEADOR UN | masterprin | 5,0000 107,800 | 539,00
PROFISSIONAL, t 0

CAPACIDADE PARA 200
FOLHAS CORPO EM
METAL.

47 | 42293 | GRAMPO PARA PASTA | CX | iara 25,0000 14,4000 | 360,00
TIPO TRILHO, 80 MM,
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49 | 46068 | LaPIS DE CERA ESTACA | CX | acrilex 5,0000 7,7000 38,50
uso PROFISSIONAL,
CAIXA COM 12 UNIDADES,
PESANDO
APROXIMADAMENTE
105G.

51 | 52856 | LAPISEIRA 0,5 PONTA | UN | jocar 20,0000 6,1500 123,00
METAL HB.

52 | 52857 | LAPISEIRA 0,7 PONTA | UN | jocar 20,0000 6,6000 132,00
METAL HB.

56 | 52861 | MARCADOR PARA | UN | masterprin | 50,0000 5,9000 295,00
QUADRO BRANCO, AZUL, t

PRETO E VERMELHO.

63 52866 | PASTA CATALOGO COR | UN | max 10,0000 11,9000 | 119,00
PRETA, COM 50 plastico
PLASTICOS, ESPESSURA
0,06 MM, TAMANHO
OFICIO.

65 | 11326 | PASTA DE ELASTICO COR | UN | polibras 30,0000 4,4000 132,00
AZUL, POLIONDAS,
ESPESSURA DE 35 MM,
TAMANHO OFiCIO

66 | 11327 | PASTA DE ELASTICO COR | UN | polibras 30,0000 5,6000 168,00
AZUL, POLIONDAS,
ESPESSURA DE 50 MM,
TAMANHO OFiCIO

68 | 11322 | PASTA REGISTRADORA | UN | frama 30,0000 13,9000 | 417,00
TIPO AZ

72 | 40261 | PERFURADOR TAMANHO | UN | masterprin | 10,0000 51,9000 | 519,00
MéDIO, 2 FUROS, t
CAPACIDADE PARA 40
FOLHAS, TODO EM
METAL, PRODUTO N&ao
PERECIVEL, COR PRETO.
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73 | 40262 | PERFURADOR, 2 FUROS, | UN | genmes 5,0000 140,810 | 704,05
DE ALTA RESISTENCIA, 0
CAPACIDADE PARA 100
FOLHAS, TODO EM
METAL, PRODUTO N&ao
PERECIVEL.

74 | 46070 | PINCEL ATO6MICO, COM | UN | compactor | 30,0000 3,8500 115,50
PONTA DE FELTRO,
ESPESSURA DA ESCRITA
5MM

75 | 52639 | PISTOLA PARA COLA | UN | leonora 10,0000 28,8000 | 288,00
QUENTE GROSSA 20-25W
BIVOLT

76 | 52867 | Porta cartdo na cor preta, | UN | acp 20,0000 18,2000 | 364,00
capa em PVC laminado
soldado, com capacidade
para 80 cartdes frente e

verso

77 | 52868 | PRANCHETA EM MDF, | UN | souza 30,0000 5,2000 156,00
COM PRENDEDOR
METALICO PARA FOLHA
TAMANHO A4.

82 | 46071 | ROLETE ENTINTADO IR | UN | masterprin | 20,0000 7,4500 149,00
40T, PARA MAQUINA DE t
CALCULAR ELETRONICA.

83 | 52640 | SACO PLASTICO | UN | acp 500,0000 | 0,2600 130,00
TRANSPARENTE, NAS
MEDIDAS APROXIMADAS
25X37CM

84 | 11335 | TESOURA MULTIUSO, | UN | masterprin | 10,0000 9,8000 98,00
TAMANHO 21 CM, LAaMINA t
DE A¢O INOXIDAVEL.
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MATEUS BARBOSA LEVATE - ME - 24.427.917/0001-35, situada na R DR AFONSO CANEDO, 71 -
CENTRO - Muriaé - MG com o valor total de R$ 47.589,95 (quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta

€ nove reais e noventa e cinco centavos),

Seq.

Item

Descricéo

UN

Marca

Quanti
dade

Unitario

Total

52627

AGENDA CAPA DURA
ANO VIGENTE,
COSTURADA, COoM
VISAO DE 1 DIA POR
PAGINA, EXCETO
SABADO E DOMINGO.
IDEAL PARA A
ORGANIZACAO DO DIA
A DIA.

UN

sao

domingos

60,000
0

19,000

1.140,0

52834

AGENDA TELEFONICA,
CAPA DURA, MEDIDA
21 X 15 CM COM NO
MINIMO DE 80 FOLHAS

UN

tilibra

5,0000

26,990

134,95

51219

ALFINETE DE MAPA
COM CABECA DE
PLASTICO COLORIDO

CX

acc

8,0000

5,0000

40,00

52907

BALAO EM LATEX,
LISO, CORES
IMPERIAL, TAMANHO:
N° 7, PACOTE COM 50
UNIDADES

PCT

stoque

30,000

6,5000

195,00

14

52839

CAIXA DE ARQUIVO
MORTO,
CONFECCIONADA EM
PLASTICO
CORRUGADO COM
DIMENSOES INTERNAS
DE NO MINIMO
380X175X290 MM

UN

polibras

1.000,0
000

6,5000

6.500,0
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16 52840 | CALCULADORA COM 12 | UN hoopson 30,000 | 17,000 | 510,00
DIGITOS, TAMANHO 20 0 0
X 15 CM, INCLUIDAS 02
PILHAS

19 52841 | CANETA PARA | UN pilot 30,000 | 3,5000 | 105,00
RETROPROJETOR, 0

21 52843 | CANETA TIPO ROLLER | UN pilot 15,000 | 7,9000 | 118,50
GEL COM TAMPA E 0

PONTA METALICA COM
ESFERA DE 0,7MM,
RECARREGAVEL NAS
CORES PRETA, AZUL E

VERMELHA.

22 52844 | CAPA PARA CD (MIDIA), | UN tilibra 500,00 | 0,2500 | 125,00
EM PAPEL, COM VISOR 00
EM PLASTICO
TRANSPARENTE.

23 52845 | CD RW (| UN multilaser 200,00 | 3,2000 | 640,00
REGRAVAVEL), 00

CAPACIDADE 700 MB,
TEMPO DURAcGO DE

80 MINUTQOS,
24 52846 | CLIP PARA PAPEIS, N° | EMB acc 30,000 | 14,000 | 420,00
2/0 EM METAL 0 0

GALVANIZADO
FORMATO PARALELO,
EMBALAGEM DE 500

GRAMAS.
26 52847 | COLA BRANCA | UN or 25,000 | 1,0000 | 25,00
LIQUIDA, 40 GRAMAS, 0

NAO TOXICA, ADESIVO
A BASE DE PVA.

27 52633 | DUREX COLORIDO, | UN fit pel 20,000 | 0,7000 | 14,00
FILME DE 0
POLIPROPILENO BI-
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ORIENTADO, COBERTO
COM ADESIVO
ACRILICO. ROLO NAS
DIMENSOES
APROXIMADAS
12MMX10M.  (CORES
VARIADAS)
28 52848 | DUREX PEQUENO, NAS | UN fit pel 40,000 | 0,5000 | 20,00
MEDIDAS 12MM X 10 0
METROS.
31 52634 | ENVELOPE TIPO | UN foroni 500,00 | 0,3900 | 195,00
CARTA NAS 00
DIMENSOES
APROXIMADAS 10X15
NA COR AZUL.
34 52852 | EXTRATOR DE | UN ferson 10,000 | 2,3000 | 23,00
GRAMPO, TIPO 0
ESPATULA, EM ACO
INOX.
35 11300 | FITA ADESIVA | UN fit pel 300,00 | 2,5000 | 750,00
CRISTAL, NAS 00
MEDIDAS DE 45MM X
45METROS
39 11299 | FITA CREPE DE ALTA | UN adere 50,000 | 2,8000 | 140,00
RESISTENCIA, NAS 0
MEDIDAS DE 19 MM X
50 METROS
40 52637 | FITILHO, FITA | UN cinderela 10,000 | 1,7500 | 17,50
DECORATIVA EM 0
POLIETILENO, NAS
DIMENSOES
APROXIMADAS
5MMX50 M,
EMBALAGEM COM 01
UNIDADE, DISPONIVEL
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EM VARIAS CORES.

41

11305

GRAFITE 0.5, MINA
ESCURA, (EMBALAGEM
COM 24 MINAS).

CX

tris

10,000

2,0000

20,00

42

11306

GRAFITE 0.7, MINA
ESCURA, (EMBALAGEM
COM 24 MINAS).

CX

tris

10,000

2,0000

20,00

45

11309

GRAMPO PARA
GRAMPEADOR,
TAMANHO 23/8, COM 13
PENTES, TIPO
COBREADO, PRODUTO
N&aO PERECIVEL.

CX

acc

10,000

4,5000

45,00

46

11308

GRAMPO PARA
GRAMPEADOR,
TAMANHO 26/6, COM 24
PENTES, TIPO
COBREADO, PRODUTO
NaO PERECIVEL.

CX

eagle

30,000

4,5000

135,00

50

52855

LAPIS PRETO N 02,
PRODUTO  ATOXICO,
NAO PERECIVEL,
FABRICADO CcoMm
MADEIRA PLANTADA,

UN

multicolor

80,000

0,4000

32,00

53

52858

LIMPADOR PARA
QUADRO BRANCO,
LiQUIDO REMOVEDOR
DE MANCHAS
DEIXADAS POR
MARCADORES EM
GERAL

UN

radex

20,000

9,0000

180,00

54

52859

LIVRO ATA COM 100
FOLHAS

UN

sao

domingos

20,000

13,500

270,00

55

52860

LIVRO PROTOCOLO DE

UN

tilibra

40,000

11,000

440,00
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CORRESPONDENCIA,
CAPA DURA, MEDIDAS
MINIMAS: 147 X 202
MM, CONTENDO NO
MINIMO100 FOLHAS.

57

52862

MOLHADOR DE DEDO
EM PASTA, CARGA A
BASE DE GLICAIS E
4CIDO GRAXO, BASE E
TAMPA EM PLA&STICO,
FORMATO REDONDO,
POTE COM 12 GRAMAS
CADA, AT6XICO, PARA
APLICA¢AO MANUSEIO
DE PAPéIS

UN

dedex

30,000
0

3,2500

97,50

58

52863

PAPEL A3, COR
BRANCO,  TAMANHO
297 X 420 MM, 75 G/M2,
FEITO COM CELULOSE
DE EUCALIPTO DE
FLORESTAS
RENOVAVEIS.
(EMBALAGEM
CONTENDO 500
FOLHAS)

EMB

chamex

10,000

55,400

554,00

59

52864

PAPEL A4 - PAPEL A4,
GRAMATURA  75G/M?,
MEDINDO 210X297MM,
SUPERFICIE LISA, NAO
RUGOSA EM AMBAS AS
FACES, SUAVE AO
TATO; COR: BRANCO,
COMPATIVEL PARA
UTILIZACAO EM
MAQUINA COPIADORA,
IMPRESSORA LASER E
JATO DE TINTA,

RS

rino

1.500,0
000

19,800

29.700,
00
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60 52865 | PAPEL PARDO, | PCT issan 1,0000 | 120,00 | 120,00
FOLHAS 66 X 96 CM, 00
80G, PACOTE COM 200
FOLHAS,

61 51222 | Papel texturizado (textura | PCT off paper 10,000 | 14,900 | 149,00
linho) com 180g na cor 0 0
branca para impresséo
de certificados, tamanho
A4,

62 44402 | PAPEL VERGé A4 | PCT off paper 15,000 | 14,900 | 223,50
TAMANHO 210 X 297 0 0
MM, 180 G/M2, FEITO
COM CELULOSE DE
EUCALIPTO DE
FLORESTAS
RENOVAVEIS,

64 11325 | PASTA DE ELASTICO | UN polibras 30,000 | 2,6000 | 78,00
COR AZUL, 0
POLIONDAS,
ESPESSURA DE 20 MM,
TAMANHO OFiCIO

67 44323 | PASTA PARA ARQUIVO | CX dello 20,000 | 129,90 | 2.598,0
TIPO SUSPENSO 0 00 0

69 34795 | PASTA TIPO SANFONA | UN dac 10,000 | 21,900 | 219,00
EM PLASTICO 0 0
TRANSPARENTE COM
12 ABAS, TAMANHO A-4

70 11329 | PASTA UN dac 50,000 | 1,9000 | 95,00
TRANSPARENTE, COM 0
ELASTICO, FINA, EM
MATERIAL DE
POLIPROPILENO,
TAMANHO OFiCIO.

71 11330 | PASTA UN dac 60,000 | 2,1500 | 129,00
TRANSPARENTE, COM
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TRILHO, EM MATERIAL
DE POLIPROPILENO,
TAMANHO OFiCIO.

78

52869

QUADRO DE AVISO
BRANCO, NAO
MAGNETICO,

MOLDURA EM
MADEIRA, MEDIDAS
APROXIMADAS 90X60
CM.

UN

souza

10,000

44,500

445,00

79

52870

QUADRO DE AVISO EM
CORTICA, MOLDURA
EM MADEIRA, MEDIDAS
90X60 CM.

UN

souza

10,000

55,000

550,00

80

52871

RECADOS
AUTOADESIVOS
REMOVIVEIS, NAS
MEDIDAS 38X50MM,
COM 100 FOLHAS POR
BLOCO, PACOTE COM
4 BLOCOS, NA COR
AMARELO CLARO.

PCT

adere

60,000

5,5000

330,00

81

11334

RéeGUA ACRILICA,
TRANSPARENTE,
TAMANHO 30 CM

UN

bandeirante

10,000

0,9500

9,50

85

52872

TINTA PARA CARIMBO,
TC 42 ML.
COMPOSICAO:
RESINAS
TERMOPLASTICAS,
TINTA A BASE DE
AGUA, CORANTES,
ADITIVOS, CORES:
AZUL, PRETO E
VERMELHO.

UN

pilot

5,0000

7,5000

37,50
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() DEMSUR

CNPJ: 02.318.396/0001-45

Adjudicacao:
O Pregoeiro declarou vencedoras as empresas:

e ANTONIO MONTEIRO DA TRINDADE - 09.101.636/0001-02, com o valor total de R$
14.589,55 (Quatorze mil quinhentos e oitenta e nove reaus e cinquenta e cinco centavos).

¢ MATEUS BARBOSA LEVATE - ME - 24.427.917/0001-35, com o valor total de R$ 47.589,95
(quarenta e sete mil quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos)

O valor total do presente processo € de R$ 62.179,50 (sessenta e dois mil, cento e setenta e nove
reais e cinquenta centavos)

ENCERRAMENTO DA REUNIAO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reuniéo,
lavrada a presente Ata, que apos lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e
pelo representante credenciado presente no ato.

NELSON ANTONIO NUNES DE CARVALHO
Pregoeiro

FLAVIA RENATA DE OLIVEIRA SUHET IVONALDO DE SOUZA ALVES
Membro Membro
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